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Özet: Fermente bir içecek olan kefir probiyotik özelliğe sahiptir. İçeriğinde birçok makro ve mikro besin ögesi 
bulunmaktadır. Geleneksel kefir üretimi kefir daneleri ve inek sütü ile yapılmaktadır. Modern tıbbın gelişmediği 
zamanlarda tedavi amaçlı kullanılan kefir günümüzde de önemini korumaktadır. Kefir ve içerdiği 
mikroorganizmaların sağlığa yararlı birçok etkisi bildirilmiştir. Kefir immün sistemin stimülasyonu ve tümör 
gelişiminin inhibisyonunun yanında antimikrobiyal etkiye sahiptir. Kefir laktoz intolerasyonuna karşı olumlu 
etkilerine ek olarak gastrointestinal sistemi ve kolesterol metabolizmasını düzenlemeye yardımcıdır. 
Günümüzde önemli bir hastalık olan kanserin alternatif tedavisi için kefir kullanılmaktadır. Kefir kanser 
hücrelerinin büyümesini yavaşlatarak ve apoptozisi hızlandırarak antikarsinojenik etki göstermektedir.  
İncelenen araştırma sonuçlarına göre kefir kanser için doğal bir terapötik ajan niteliği taşımaktadır. Onkoloji 
hastalarında medikal tedavi ile kefir tüketiminin desteklenmesi gerektiği sonucuna varılmıştır. Kefirin 
antikarsinojenik etkilerinin daha iyi anlaşılabilmesi için geniş çaplı kontrollü insan çalışmaların yapılmasına 
gereksinim duyulmaktadır. Bu derlemede kefirin kanser üzerine etkileri incelenmiştir. 
 
Anahtar Kelimeler: Kefir, Probiyotik, Fermentasyon, Beslenme, Kanser 
 

Anticarcinogenic Role of Kefir 
 

Abstract: Kefir, a fermented beverage, has probiotic property. It contains many macro and micro nutrients. 
Kefir, which is used for therapeutic purposes when modern medicine does not develop, still maintains its 
importance today. Traditional kefir production is done with kefir grains and cow's milk. Kefir and its 
microorganisms have been reported to have many beneficial health effects. Kefir has antimicrobial effect, besides 
stimulation of the immune system and inhibition of tumor development. In addition to its positive effects against 
lactose intoleration, kefir helps regulate the gastrointestinal tract and cholesterol metabolism. Today, kefir is 
being used for alternative treatment of cancer, an important disease. Kefir shows anticarcinogenic effect by 
slowing the growth of cancer cells and accelerating apoptosis. According to the research results examined, kefir 
is a natural therapeutic agent for cancer. It is concluded that medical therapy should be supported with kefir 
oncology patients. In order to better understand the anticarcinogenic effects of kefir, large-scale controlled 
human studies are needed. In this review, the effects of kefir on cancer were examined. 
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GİRİŞ 
 
Kefir orijinini eski Sovyetler Birliği’nde bulunan 

Kafkas Dağları’ndan alan ve binlerce yıldır 

tüketilen geleneksel ve popüler bir Ortadoğu 

içeceğidir. “Türk Gıda Kodeksi Fermente Süt 

Ürünleri Tebliği Taslağı” kefiri; fermantasyonda 

spesifik olarak Lactobacillus, Leuconostoc, 

Lactococcus ve Acetobacter cinslerinin değişik 

suşları ile laktozu fermente eden / etmeyen 

maya cinslerine ait suşları içeren starter 

kültürler ya da kefir tanelerinin kullanıldığı 

fermente süt ürünü olarak tanımlamaktadır 

(Türk Gıda Kodeksi Fermente Süt Ürünleri 

Tebliği Taslağı, 2017).  

Kanser terimi Hipokrat (MÖ 460-370) 

tarafından oluşturulmuştur. Vücudun düzgün 

işleyişindeki sorunlardan dolayı hücreler 

anormal biçimde bölünmekte ve apoptozis 

gerçekleşmemektedir. Kontrolsüz bölünen 

hücreler çoğalarak urlar oluşturmaktadır. Doku 

veya organlardaki hücrelerin kontrol dışı 

çoğalması ile oluşan kötü urlar kanser olarak 

adlandırılmaktadır (https://hsgm.saglik.gov.tr). 

Günümüzde kanser tedavisinde cerrahi, 

radyoterapi ve kemoterapi uygulanmaktadır. 

Geleneksel tedaviler yorucu, ağrılı ve pahalı 

olduğu gibi sağlıklı hücrelerin kaybına da neden 

olabilmektedir. Bu nedenle insanlar yeni tedavi 

arayışlarına yönelmektedir. Probiyotik özelliği 

ile ön plana çıkan kefir kanser tedavisinde 

başvurulan doğal yöntemler arasında yer 

almaktadır.   

Kefir 

Kefir; inek, koyun, keçi ve kısrak sütüne 

karnabahar benzeri kefir granülleri ilave 

edilerek elde edilen; etil alkol ve laktik asit 

fermantasyonlarının bir arada oluştuğu hafif 

asidik karakterde ve ferahlık veren fermente bir 

süt ürünüdür.  İçecek sadece kefir taneleri ve 

kefir kültürlerinden elde edilebildiği için diğer 

süt kültürlerinden ayrı bir fermente süt 

ürünüdür (Alptekin ve Uyar, 1997). Türkçe ’de 

keyif veren, coşturan, mest eden anlamlarına 

gelen ‘keyif’ sözcüğünden geldiği düşünülen 

kefir; kephir, kiaphur, kefer, knapan, kepi ve 

kipi gibi birçok isimle de bilinmektedir (Ötleş ve 

Çağındı, 2003). Kefir danelerinde bulunan 

bakteri ve maya türlerinin simbiyotik metabolik 

aktivitesi kefire eşsiz tadını vermektedir 

(Yılmaz ve ark., 2006). Kefirin ana unsuru olan 

kefir daneleri küçük karnabahar veya mısır 

patlağı görünümlü, düzensiz şekilli, sarı- beyaz 

renkte elastik yapılardır. Yumuşak ve jelatin 

yapılı bu düzensiz partiküller sütle uygun 

şartlarda (25 °C’de yaklaşık 22 saat) fermente 

edildiğinde kefiri oluşturmaktadır (Ender ve 

ark., 2006). 

 

Kefir üretimi 

Geleneksel kefir üretimi ana kültür olarak kefir 

daneleri ve inek sütü kullanılması ile 

gerçekleştirilmektedir. Dondurulmuş kuru 

kefirin süt ile fermente edilmesiyle, başlangıç 

kültürleriyle, geleneksel kefir taneleriyle ve 

kefir tanelerinin uzaklaştırılmasından sonra 

kalan ürün ile kefir elde edilmektedir (Prado ve 

ark., 2015). İnek sütünün yanı sıra keçi, koyun, 

manda, kısrak, soya ve son yıllarda pirinç sütü 

ile de kefir üretilmektedir (Tomar ve ark., 

2017). Geleneksel kefir üretiminin aşamaları 

Şekil 1’de verilmiştir (Karagözlü ve Kavas, 

2000). 
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Şekil 1. Geleneksel Kefirin Üretim Aşamaları 

 

Sütün kaynatılması                                 

Sütün 20–25 °C’ye soğutulması 

Kefir tanesi (%2–10) ile inokülasyon 

Fermentasyon (20–25 °C’de, 18–24 saat)            

Kefir tanelerinin süzgeç ile ayrılması 

Kefirin 4 °C’ye soğutulması ve 4 °C’de 

depolanması 

 

Geleneksel yöntemlerin yanı sıra starter 

kültürler kullanılarak endüstriyel kefir üretimi 

yapılmaktadır. Endüstriyel kefir üretiminde 

mikrobiyolojik, organoleptik ve kimyasal 

kontrolden geçirilen süt homojenize edildikten 

sonra kuru madde miktarı ayarlanıp ısıl işleme 

tabi tutulmaktadır. Sonrasında soğutulan süte 

kefir kültürü ilave edilmektedir. 

Fermantasyonun ardından kefir elde edilmekte 

ve elde edilen kefir şişelere veya diğer 

paketleme materyallerine doldurulmaktadır. 

Olgunlaştırma işlemine tabi tutulan kefir 

depolanıp ticari amaçla kullanılmaktadır 

(Ertekin, 2008) 

Kefir danesi kullanarak kefir elde etmek 

pratikte uygulanması zor bir yöntemdir. 

Üretilen kefirin birden çok kez kullanılması 

kontaminasyonu arttırabileceği için üretimde 

hijyenik koşullar sağlamak ve istenmeyen 

mikroorganizmaların gelişimini önlemek 

amacıyla starter kültürlerin kullanımı tercih 

edilmektedir (Dinç, 2008) 

 

Kefirin yapısı 

Kefir daneleri bakteri ve mayalardan 

oluşmaktadır. Danelerin yüzeyinde laktobasiller 

ve iç kısımda mantarlar esas mikroflorayı 

oluşturmaktadır. Laktozu fermente edemeyen 

mayalar kefir tanesinin en alt noktasında ve 

laktozu fermente edenler orta tabakada; 

mezofilik laktik asit bakterileri, streptokoklar ve 

asetik asit bakterileri ise tanenin yüzeyinde 

bulunmaktadır. Kefir danelerinde bulunan 

bakteri ve mayaların metabolik aktivitesi 

içeceğin kendine has lezzet ve aromasını 

oluşturmaktadır. Mikroorganizmaların etrafını 

glukoz ve galaktozdan oluşan; soğuk suda 

yavaş, sıcak suda hızlı çözünme özelliği 

gösteren ve Lactobacillus kefiranofaciens 

tarafından üretilen polisakkarit bir yapı olan 

kefiran çevrelemektedir. Kefir danesi içindeki 

bakteri ve mayalar kefiran yapı içinde gömülü 

olarak bulunmaktadır. Kefir danesinin büyük 

bir bölümünü oluşturan kefiran ürünün 

dokusuna katkıda bulunmaktadır (Tomar ve 

ark., 2017) Kefir yapısından izole edilen bazı 

bakteri ve mayalar Tablo 1.’ de özetlenmiştir 

(Sezgin, 2010). 
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Tablo 1. Kefir Yapısından İzole Edilen Bazı Bakteri ve Mayalar 

Bakteriler  

Lactobacillus kefir Lactobacillus delbrueckii Streptococcus thermophilus 

Lactobacillus kefiranofaciens Lactobacillus rhamnosus Enterococcus türleri 

Lactobacillus kefirgranum Lactobacillus casei Enterococcus durans 

Lactobacillus parakefir Lactobacillus paracasei Bacillus spp. 

Lactobacillus brevis Lactobacillus fructivorans Bacillus subtilis 

Lactobacillus plantarum Lactobacillus hilgardii Micrococcus spp. 

Lactobacillus helveticus Lactobacillus fermentum Escherichia coli 

Lactobacillus acidophius Lactobacillus viridrescens Acetobacter pasteurianus 

Lactococcus lactis subsp.  Lactococcus lactis subsp. 

cremoris 

Leuconostoc spp. 

Mayalar  

Kluyveromyces marxianus Candida friedrichii Saccharomyces dairensis 

Saccharomyces spp. Candida pseudotropicalis Torulaspora delbrueckii 

Saccharomyces cerevisiae Candida inconspicua Brettanomyces anomalus 

Saccharomyces unisporus Candida maris Issatchenkia occidentalis 

Saccharomyces exiguus Candida lambica Saccharomyces dairensis 

Saccharomyces turicensis Candida tannotelerans Torulaspora delbrueckii 

 

pH değeri 4.2–4.6 arasında değişen kefirin 

kimyasal bileşiminde insan beslenmesi ve 

homeostaz için önemli olan makro ve mikro 

besin ögeleri bulunmaktadır. Kefir kalsiyum 

(Ca), magnezyum (Mg), fosfor (P), çinko (Zn), 

bakır (Cu), manganez (Mn), demir (Fe), kobalt 

(Co) ve molibden (Mo) minerallerini; karoten, 

B1- B2- K- C- A vitaminlerini içermektedir. 

Sütün fermantasyonu sırasında içerdiği 

aminoasitlerin profilindeki değişiklik nedeni ile 

kefir içeriğinde sütten yüksek oranda treonin, 

serin, alanin, lizin ve amonyak bulunmaktadır. 

Kefir ayrıca valin, izolösin, metionin, lösin, 

fenilalanin ve triptofan aminoasitlerini 

içermektedir (Ötleş ve Çağındı, 2003).  Tablo 

2.‘de 1 su bardağı kefirin içerdiği enerji ve besin 

ögelerinin günlük ihtiyacı karşılama oranları 

gösterilmektedir (Sabri Ülker Gıda Araştırma 

Enstitüsü Vakfı, 2018).  

 

Tablo 2. Kefirin İçerdiği Enerji ve Besin 

Ögelerinin Günlük İhtiyacı Karşılama Oranları 

Enerji ve Besin 

Ögeleri 

1 Su 

Bardağı  

Kefir 

Günlük 

İhtiyacı 

Karşılama 

Oranı 

Enerji 132 kkal %7 

Karbonhidrat 8 g %3 

Yağ 7 g %11 

Protein 7 g %12 

Kalsiyum 240 mg %24 

Fosfor 180 mg %26 

Magnezyum 26 mg %7 

A vitamini 106 mcg %11 

B2 Vitamini 0.3 mg %24 

B12 Vitamini 2 mcg %67 

Folik asit 10 mcg %3 

 

Enerji ve besin ögelerinin yanı sıra yoğun 

mikroorganizma içeriği ve probiyotik özelliği ile 
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ön plana çıkan kefir modern tıp tedavisinin 

yeterli olmadığı sağlık sorunlarında 

kullanılmaktadır; ayrıca modern tıbbın 

gelişmediği zamanlarda Kafkasya’da birçok 

hastalığın tedavisinde kullanılmıştır.  Kefir, 

antikanser (Khoury ve ark. 2014), 

antimikrobiyal (Miao ve ark., 2016), anti-

inflamatuar (Rosa ve ark., 2016), 

hipokolesterolemik (Cho ve ark., 2017), yara 

iyileşmesi (Tsiouris ve ark., 2017), antioksidan 

(Chen ve ark., 2015) ve gastrointestinal yardım 

özelliklerini içeren sayısız biyoaktif özelliğe 

sahiptir. Kefirin yararlı sağlık özellikleri içerdiği 

protein, vitaminler, antioksidanlar, mineraller 

ve kefir danelerinde bulunan biyojenik 

bileşiklere atfedilmektedir (Ma'mon ve ark., 

2018). 

 

KEFİRİN ANTİKARSİNOJENİK ROLÜ 

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) kanseri hücrelerin 

kontrolsüz büyümesi ve yayılması olarak 

tanımlamaktadır. Kanser vücudun hemen her 

organında veya dokusunda başlayabilmektedir. 

Kontrolsüz büyüyen hücreler genellikle çevre 

dokuyu istila edip ve/veya diğer bölgelere 

metastaz yapabilmektedir. Metastazlar kansere 

bağlı ölümlerin önemli bir nedenini 

oluşturmaktadır. Dünyada önde gelen ikinci 

ölüm nedeni olan kanserin 2018'de 9.6 milyon 

ölüme neden oluğu tahmin edilmektedir. 

Küresel olarak her 6 ölümden 1'i kansere bağlı 

olarak gerçekleşmektedir (www.who.int).  

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 2013’te 

ülkemizde kansere bağlı 76.534 ölüm vakası 

belirlemiştir. Bu sayı 2018 verilerinde 83.163 

olarak güncellenmiştir (www.tuik.gov.tr).  

Serbest radikallerin ve diğer reaktif oksijen 

türlerinin neden olduğu oksidatif hasar insan 

hastalıklarında önemli bir patolojik rol 

oynamaktadır. Bu hastalıklar arasında kanser 

önemli bir yere sahiptir. Kefir, mutasyon ve 

DNA hasarını azaltarak, kanser oluşumuna 

zemin hazırlayan enzimlerin (ß-glukuronidaz, 

nitroredüktaz, azoredüktaz) aktivitelerini 

düşürerek, mutajenleri etkisizleştirerek, kısa 

zincirli yağ asitlerinin üretiminin ve asiditenin 

artmasını sağlayarak kanserli hücrede 

apoptozisi hızlandırır ve antikanserojen etki 

sağlar (Altınkılıç, 2013). 

Kefir ve fraksiyonlarının in vitro ortamda 

kanser hücrelerinin öldürülmesinde ve in vivo 

ortamda kanser büyümesinin yavaşlatılmasında 

etkili olduğu gösterilmiştir (Nielsen ve ark., 

2014). Kefir bileşimindeki selenyum, E vitamini, 

katalaz ve süperoksit dismutaz enzimleri ile 

antioksidatif etki göstererek antikanserojenik 

faktör haline gelmektedir (Tomar ve ark., 2017).  

Kefir oksidatif stresin kontrolünde yer alan 

glutatyon peroksidaz (GPx) seviyesini 

arttırmakta ve malondialdehit seviyesini 

azaltmaktadır. Kefir alımı bir apoptozis 

inhibitörü olan Bcl2 sekresyonunu azaltırken 

bir apoptozis destekleyicisi olan bax 

önderliğindeki apoptozisin indüksiyonunu 

arttırmaktadır. TGF-α ve TGF-β’nin 

sekresyonunun azalması kanserli hücrelerin 

antiproliferatif etkisini arttırmaktadır. Kefirdeki 

sfingomiyelinler bir antiproliferatif sitokin olan 

interferon- β sekresyonunu arttırmaktadır 

(Sharifi ve ark., 2017).  

Çalışmalar kefirin meme (Chen ve ark., 2007), 

kolorektal (Dos Reis ve ark., 2019), akciğer 

kanserlerine (Furukawa ve ark., 1990) malign T 

http://www.who.int/
http://www.tuik.gov.tr/
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lenfositlerine (Rizk ve ark., 2009) karşı 

potansiyel antitümör özelliklerini 

belirtmektedir. Standart kefir ekstraktının 

kronik myelojenöz lösemi (K567), meme (MCF-

7), akciğer (A549), pankreas (PANC1), prostat 

(PC3), yumurtalık (SKOV3) ve kolorektal 

(HCT116) kanser hücreleri dahil insan kanser 

hücre hattı paneline karşı sitotoksik etkileri ile 

antikanser özellik taşıdığı belirlenmiştir (Gao ve 

ark., 2013). 

Bu çalışma, kefir tüketiminin kanser hastalığına 

etkilerini belirlemek amacıyla yapılan 

çalışmaların araştırılması ve derlenmesi 

amacıyla yürütülmüştür. 

Kefir ve kanser arasındaki ilişki ile ilgili yapılan 

çalışmalardan örneklere ilişkin bilgiler Tablo 3 

ve Tablo 4’de gösterilmektedir. Tablo 3’de insan 

kanser hücreleri, Tablo 4’ de ise kanser hücresi 

nakledilmiş deney hayvanları ile yapılan 

çalışmalar yer almaktadır. 

 

 

 

 

Tablo 3. İnsan Kanser Hücreleri ve Kefir ile Yapılan Çalışmalar 

Çalışma  Çalışılan hücre Yöntem Sonuç  
Jenab, 2020 Meme kanseri (MCF7) İn vitro Kefiran MCF7 hücrelerinde azalma sağladı 
Brandi, 2019 Kolon kanseri hücre hattı İn vitro Proapoptotik ve antiinflamatuar özellikler 

gelişmesi 
Ma’mon, 2018 Çeşitli kanser hücreleri İn vitro Fermentasyon süresindeki artışa bağlı 

antikanser potansiyelinde azalma 
Jalali, 2016 Akut eritrolösemi ve 

myeloid lösemi 
İn vitro Eritrolösemi hücresinde apoptozda artış, 

myeloid lösemide proliferasyonda azalma 
Ghoneum, 
2015 

Gastrik adenokarsinom 
hücre 

İn vitro Doza bağlı şekilde apoptozu indüklenme 

Ghoneum, 
2014 

İlaca dirençli myeloid 
lösemi hocresi 

İn vitro Kanser hücrelerinde apoptozda artış 

Khoury, 2014 Kolon adenokarsinom 
hücre 

İn vitro  DNA hasarında azalma 

Gao, 2013 Gastrik kanser hücresi İn vitro Doza bağlı anti-proliferatif etki 
Grishina, 2011 Kolorektal adenokarsinom 

hücre  
İn vitro  Proliferasyonda veya pro-apoptotik etkide 

azalma 
Maalouf, 2011 Lösemi hücre dizisi İn vitro Proliferasyonda / pro-apoptotik etkide azalma 
Grishina, 2009 Adenokarsinom hücre İn vitro  DNA hasarında azalma 
Rizk, 2009 Lösemi hücre dizisi İn vitro Proliferasyonda / pro-apoptotik etkide azalma 
Topuz, 2008 Gastrik kanser dizisi  Oral kefir Kontrol grubu ile belirgin fark bulunmadı. 
Chen, 2007 Meme kanseri hücre dizisi İn vitro. Kanser hücrelerinde anti proliferasyon 
Nagira, 2002 Deri kanseri hücresi İn vitro DNA hasarının baskılanması 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

79 
 

Tablo 4. Kanser Hücresi Nakledilmiş Deney Hayvanları ile Yapılan Çalışmalar 

 

Çalışma  Çalışılan hücre  Yöntem   Sonuç 
Esener, 2018 Ehrlich asit karsinom 

hücresi 
Eşek sütünden üretilen kefir 10 
gün uygulandı 

Tümör hacminde azalma 

Zamberi, 2016 4T1 meme kanser 
hücresi 

28 gün oral kefir suyu uygulandı Sitotoksik T hücrelerinde 7 kat 
azalma 

LeBlanck, 2010 Hormon bağımlı kanser 
hücresi 

27 gün kefir veya kefir süzüntüsü 
verildi. 

Tümör büyümesinde azalma 

Chen, 2007 MCF7 insan meme 
kanser hücresi  

Kefir ile fermente edilen süt 6 
gün uygulandı. 

Hücre büyümesinde %29 ve 
proliferasyonda %56 azalma 
(p<0.01) 

Çevikbaş, 1994 Fusiform kanser hücresi  İntraperitonal yoldan 20 gün 0.5 
mg/ gün kefir verildi. 

Tümör boyutunda önemli 
küçülme (p<0.05) 

Furukawa, 
1990 

Lewis akciğer kanser 
hücreleri (3LL)  

9 gün boyunca her gün 2g/kg 
vücut ağırlığı yoğurt ve kefir 
içeren karışım verildi. 

3LL gelişiminin %62 oranında 
inhibisyonu  

Murofushi, 
1983 

Ehrlich karsinoma 
hücreleri  

Kefir danesinden elde edilen 
polisakkartit (KGF-C) 5-200 
mg/kg gastrik inkübasyon ile 
verildi 

%5 piçryl kloride 
duyarlılığında artış ve Ehrlich 
karsinoma hücrelerinde azalma 

Shiomi, 1982 Ehrlich karsinoma ve 
Sarkoma 180 hücreleri  

18 gün %0.02-0.1 İçme suyu veya 
0.05-2 mg intraperitoneal KGF-C 
verildi. 

Erchlich karsinoma hücreleri 
gelişiminde %40-64, Sarkoma 
180 hücre gelişiminde %20-90 
azalma  

 

SONUÇ ve ÖNERİLER 

Kefir etil alkol ve laktik asit 

fermantasyonlarının bir arada oluştuğu 

hafif asidik karakterde ferahlık veren 

fermente bir süt ürünüdür.  Hayvan 

sütlerinin yanı sıra pirinç veya soya sütüne 

karnabahar benzeri granüllerin ilave 

edilmesi ile üretilmektedir. Birçok bakteri 

ve maya içeren kefir probiyotik özellik 

göstermektedir.   

Ülkemizde ve tüm dünyada kanser görülme 

ve kansere bağlı ölüm oranları artmaktadır. 

Medikal tedavilerin yanında bireyler 

alternatif tedavilere de ilgi göstermektedir. 

Kefir eski çağlarda vücut zindeliği ve çeşitli 

hastalıkların tedavisinde kullanılmıştır. 

Günümüzde insanlar birçok sağlık 

sorununda bu popüler içeceği alternatif 

tedavi olarak tüketmektedir. Bu sağlık 

sorunlarının başında kanser yer almaktadır.   

Kefir mutasyon ve DNA hasarını azaltıp 

hastalık oluşumuna zemin hazırlayan 

enzimlerin aktivitelerini düşürerek 

antikanserojenik etki göstermektedir. Kefir 

çeşitli kanser türlerine karşı 

antikanserojenik etki göstermekle birlikte 

bir çalışmada kefir ekstraktına en duyarlı 

kanser hücrelerinin kolon ve kronik 

miyelojenöz lösemi hücreleri olduğu tespit 

edilmiştir (Ma'mon ve ark., 2018). 

De Paula Melo ve ark.’nın çalışmasında 

(2018) düzenli kefir tüketiminin pre-

neoplastik lezyonların gelişimini azaltarak 

kolon tümör insidansını düşürdüğü 

belirlenmiştir. Benzer şekilde Yamane ve 

ark. çalışmalarında (2018) altı tane ev 

yapımı kefirin karışımının kolon ve 
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eritrolökemi hücrelerine karşı etkili 

olduğunu göstermiştir. Esener ve ark.’nın 

çalışmasında (2018) eşek sütü bazlı kefirin 

apoptozu indüklediği ve farelerde iNOS'u 

azaltarak Ehrlich asit karsinomunun 

proliferasyonunu baskıladığı gözlenmiştir.  

Başka bir çalışmada kefirin insan 

osteosarkom hücrelerinde antiproliferatif 

sitokinlerin (özellikle IFN-y) salgılanmasını 

destekleyen benzersiz sfingomiyelinler 

içerdiği belirlenmiştir (Sharifi, 2017). 

Boeneke ve ark. çalışmalarında (2019) 

kemoterapi öncesinde ve sırasında kefir 

tüketiminin kemoterapi ilaçlarının kalbe 

olan toksik etkisini önlediğini tespit 

etmiştir. Bununla birlikte literatürde kefir 

tüketiminin belirgin fark oluşturmadığını, 

sitokin seviyesinde değişikliğe neden 

olmadığını belirten çalışma da yer 

almaktadır (Topuz, 2008). Aynı şekilde 

kefirin fermantasyon süresinin uzamasının 

antikanser potansiyelini azalttığı verisi de 

bulunmaktadır (Ma’mon, 2018).  

Kefir yüksek besin değerine sahip olması ve 

sağlığa olumlu etkilerinden dolayı tüm 

insanlara tavsiye edilmektedir. Kefirin 

önemine dair bilinçlenme ile tüketicilerin 

ilgi ve talebi endüstriyel üretimde artış 

sağlamıştır. Bu yazıda derlenen veriler 

ışığında kefirin kanser hastalığı için 

potansiyel bir tedavi olabileceği 

görülmektedir. Onkoloji hastalarında 

medikal tedavinin yanında kefir kullanımı 

desteklenmelidir. Kefirin kanser yanında 

diğer sağlık sorunlarına karşı ve vücut 

sağlığını korumada olumlu etkilerinin daha 

iyi belirlenebilmesi için standart kefir 

kullanılarak, geniş örneklemli insan 

grupları oluşturulup yeni çalışmalar 

yürütülmelidir. 
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